PAGE
2

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Кужмарского сельского поселения

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

Созыв IV                                                                                                        23 мая 2023 г.

Сессия 31                                                                                                            с.Кужмара

№ 263

О внесении изменений в Положение о приватизации муниципального имущества Кужмарского сельского поселения, утвержденное решением Собрания депутатов Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 14 февраля 2020 года
№ 46

В соответствии с Федеральным законом от 06 февраля 2023 года № 13-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кужмарского сельского поселения, Собрание депутатов Кужмарского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества Кужмарского сельского поселения, утвержденное решением Собрания депутатов Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 14 февраля 2020 года № 46 (в редакции Решения от 01.11.2022 г. № 219, от 26.12.2022 г. № 242) (далее – Положение) следующие изменения:

1.1.
Раздел 2 Положения дополнить пунктом 2.4.1 следующего содержания:

«2.4.1. При приватизации помещения, находящегося в муниципальной собственности, исключительно посредством которого обеспечиваются проход, доступ в иные помещения в здании, сооружении, в качестве существенного условия сделки по приватизации такого помещения предусматривается установление публичного сервитута для обеспечения прохода, доступа в иные помещения, который подлежит государственной регистрации одновременно с государственной регистрацией прав на приватизируемое помещение. Данный публичный сервитут не может быть установлен в случае, если проход, доступ в иные помещения в здании, сооружении могут обеспечиваться посредством помещений, являющихся общим имуществом в таких здании, сооружении.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и действует на правоотношения, возникшие с 17 февраля 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю
за собой.
Глава Кужмарского сельского поселения,

Председатель Собрания депутатов                                                           Л.М.Смирнова